PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2017г.

№ 64-4
г. Константиновск

Об итогах районного конкурса детских рисунков «Донской край, что я храню»
В соответствии с Планом мероприятий территориальной избирательной комиссии Константиновского района по выполнению комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей на 2017 год, утвержденным постановлением ТИК Константиновского района от 19 января 2017 года №47-8. В рамках празднования 80-летия образования Ростовской области Территориальной избирательной комиссией был проведен районный конкурс детских рисунков «Донской край, что я храню».

По итогам проведения мероприятия
Территориальная избирательная комиссия Константиновского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Принять к сведению информацию об итогах районного конкурса детских рисунков «Донской край, что я храню» (Приложение №1).

2. В соответствии с Положением районного конкурса детского рисунка «Донской край, что я храню» отметить дипломами первой, второй, третьей степени и наградить призами победителей конкурса согласно Протокола заседания конкурсной комиссии.

3.
Продолжить практику проведения мероприятий по повышению правовой  и электоральной культуры на  районном уровне.

4. Разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Константиновского района, а так же в общественно-политической газете Константиновского района «Донские огни» информацию об итогах конкурса.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Константиновского района О.В. Тулаеву.

Председатель комиссии

И.В. Казакова

Секретарь комиссии
Е.В. Быкадорова
Приложение № 1

К Постановлению ТИК

Константиновского района Ростовской области
от 18.10.2017г. №64-4
Справка о проведении районного конкурса детского рисунка
«Донской край, что я храню»
С  12 сентября по 13 октября 2017 года Территориальной избирательной комиссией Константиновского района был проведен районный конкурс детского рисунка «Донской край, что я храню». Конкурс проводился в соответствии с Планом мероприятий территориальной избирательной комиссии Константиновского района по выполнению комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей на 2017 год, утвержденным постановлением ТИК Константиновского района от 19 января 2017 года №47-8.

На конкурс всего было представлено 65 работ из пяти общеобразовательных учреждений Константиновского района (МБОУ СОШ №2, МБОУ «Богоявленская СОШ»,  МБОУ «Николаевская СОШ», МБОУ «Верхнепотаповская СОШ», МБОУ «Нижнежуравская ООШ»). После предварительного отбора, предусмотренного Положением о конкурсе, для рассмотрения конкурсной комиссии представлено 65 работ.

Работы представлены участниками конкурса в отпечатанном виде на формате А4. Участники проявили творческий подход и интерес к конкурсу. В связи с этим конкурсной комиссией было принято решение определить по три победителя конкурса в каждой возрастной группе и наградить грамотами и подарками:

1-4 классы:

Диплом первой степени  – Сурина Олеся (учащаяся  МБОУ «Николаевская СОШ»);
Диплом второй степени  – Старицкая Марина (учащаяся МБОУ «Николаевская СОШ»);

Диплом второй степени  – Белова Дарья (учащаяся МБОУ СОШ №2);

Диплом третьей степени  – Завгородняя Эмилия (учащаяся МБУ ДО ЦВР);

5-8 классы:

Диплом первой степени – Харламова Дарья (учащаяся МБОУ СОШ №2);
Диплом второй степени – Шишулина Алёна (учащаяся МБОУ СОШ №2);
Диплом третьей степени – Гурьянова Людмила (учащаяся МБОУ «Нижнежуравская ООШ»);
9-11 классы:

Диплом первой степени – Олейникова Эльвира (учащаяся МБОУ СОШ №2);
Диплом второй степени – Карасева Юлия (учащаяся МБОУ СОШ №2);

Диплом третей степени – Павлова Анастасия (учащаяся МБОУ СОШ №2);

Отметить Благодарственными письмами учителей подготовивших победителей конкурса:

1. Родионову В.А. – учитель МБОУ «Николаевская СОШ»;
2. Соломийчук Т.В. – учитель МБОУ СОШ №2;
3. Ермакову О.А. – учитель МБОУ «Николаевская СОШ»;

4. Маковееву Л.Б. – учитель МБОУ СОШ №2;
5. Ефремову Г.Н. – учитель МБОУ СОШ №2;

6. Дубовикову В.Н. – учитель МБОУ СОШ №2;

7. Титову Л.В. – учитель МБОУ СОШ №2;

8. Невольченко Н.В. – учитель МБОУ «Нижнежуравская ООШ»;

9. Киселеву О.И. – преподаватель МБУ ДО ЦВР.